

貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|-------------|----------------------|-----------------|----------------------|
| 流動資産 | 4,337,445,242 | 流動負債 | 2,687,358,413 |
| 現金預金 | 1,147,569,557 | 支払手形 | 153,556,293 |
| 受取手形 | 23,392,800 | リース債務 | 459,000 |
| 完成工事未収入金 | 1,943,423,429 | 工事未払金 | 1,447,542,499 |
| 未成工事支出金 | 110,281,344 | 未払金 | 0 |
| 未収入金 | 998,503,121 | 未払法人税等 | 34,535,200 |
| 未消費税等 | 56,888,075 | 未成工事受入金 | 958,987,413 |
| 仮払消費税等 | 38,763,150 | 賞与引当金 | 44,690,000 |
| 繰延税金資産 | 0 | 完成工事補償引当金 | 5,949,361 |
| その他 | 18,623,766 | 工事損失引当金 | 1,994,583 |
| 固定資産 | 234,581,297 | その他 | 39,644,064 |
| 有形固定資産 | 100,405,324 | 固定負債 | 82,945,576 |
| 建物・構築物 | 14,222,038 | リース債務 | 0 |
| 工具器具・備品 | 6,800,212 | 退職給付引当金 | 53,559,700 |
| 土地 | 67,287,074 | 役員退職慰労引当金 | 29,385,876 |
| 建設仮勘定 | 12,096,000 | 負債合計 | 2,770,303,989 |
| 無形固定資産 | 4,490,550 | 純資産の部 | |
| ソフトウェア | 2,421,668 | 株主資本 | 1,801,655,006 |
| その他 | 2,068,882 | 資本金 | 100,000,000 |
| 投資その他の資産 | 129,685,423 | 利益剰余金 | 1,701,655,006 |
| 投資有価証券 | 258,200 | 利益準備金 | 25,000,000 |
| 長期繰延税金資産 | 52,879,016 | その他利益剰余金 | 1,676,655,006 |
| その他 | 76,648,207 | 別途積立金 | 809,000,000 |
| 貸倒引当金 | △ 100,000 | 繰越利益剰余金 | 867,655,006 |
| | | (うち当期純利益) | (58,690,068) |
| | | 評価・換算差額等 | 67,544 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 67,544 |
| | | 純資産合計 | 1,801,722,550 |
| 資産合計 | 4,572,026,539 | 負債純資産合計 | 4,572,026,539 |